
Ente Appaltante: 

UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comune di Rodì Milici (ME) 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA 
N. 2 DEL 23/05/2018 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI RICADENTI IN C/DA 
!ARRISI 1° STRALCIO" - CUP: G49D16000600005 - CIG: 7297810752. -
COMUNE DI RODI' MILICI. 

Il giorno 23 (Ventre) del mese di Maggio dell'anno duemiladiciotto alle ore 09.00 presso la 
sede della Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con sede 
presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile 
della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Michela Citraro, 
Istruttore Amministrativo e dalla Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo, Geom. 
Carmelo Zanghì Istruttore Tecnico, componenti della Commissione di Gara, regolarmente 
costituita giusta Determina di nomina del Responsabile CUC n. 22 del 09/05/2018, funge da 
Segretario Verbalizzante l'istruttore tecnico Geom. Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati nel 
seggio di gara per l'esperimento della procedura pubblica per l'affidamento dell'appalto dei lavori 
in oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

Lavorazioni Categoria Importo lavori 
Opere sub % sul totale 
aooaltabili 

"STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, Cat. 
VIADOTTI, FERROVIE, LINEE OG3 Prevalente 
TRANVIARIE, METROPOLITANE, Classifica Prevalente ( 400.563,90 30% 
FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, II 
E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI" 

di cui: 

a)- Euro 392.004,18 (diconsi trecentonovantaduemilaquattro/18), soggetti a ribassa, 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in€ 90.458,09; 

b)- Euro 8.559,72 (diconsi ottomilacinqucentocinquantanove/72) oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

Premesso: 

- Che con verbale di gara n. 1 del 22.02.2018, si è espletata la procedura di presa d'atto delle offerte 
presentate ed alla verifica della ammissibilità, per quanto riguarda il rispetto dei tempi, delle 
modalità di inoltro e della regolarità della documentazione presentata per la partecipazione in 
ordine alla sigillatura, firma sui lembi di chiusura e indicazione della dicitura prescritta dei plichi 
pervenuti, riscontrandone la conformità alle prescrizioni stabilite nel bando di gara; 

- Che da tale accertamento si è rilevato che hanno presentato la loro offerta entro il termine 
delle ore ore 10:00 del 05/02/2018 sono pervenute, con le modalità prescritte al punto 1 del disciplinare 
di gara in plichi sigillati n. 324 offerte, di cui si è formato il relativo elenco; 

- Che nel verbale sopra richiamato del 22/02/2018 è stato deciso di rinviare il prosieguo delle 
operazioni di gara a data da destinarsi, con avviso pubblicato sul sito del comune di Rodì Milici 
e su quello dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì" con almeno cinque giorni di anticipo 
rispetto alla data stabilita per la ripresa della gara; 

- Che il proseguio delle operazioni di gara è stato fissato per oggi 23/05/2018, alle ore 9,00; 

Nel prosieguo, dopo l'esecuzione delle operazioni sopra riportate ed aver constatato l'integrità dei 
plichi delle imprese preliminarmente ammesse, aprendo secondo l'ordine di numerazione e 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. - ·'·11fir5~ 

provvedendo a sua volta a riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste 
interne contrassegnando con la lettera "A" quella contenente i documenti e con la lettera "B" 
quella contenente le offerte, procede all'esame dei documenti contenuti nelle buste 
precedentemente numerate e contrassegnate con la lettera "A", confrontandoli con quelli richiesti 
con il bando di gara evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione 
presentata ovvero la presenza di dichiarazioni mendaci, decidendo, in conseguenza, l'ammissione 
o meno dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

N.Ord. 
DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA 

NON 
Plico AMMESSA 

NOTE 

Non è stato allegato il 

documento di 

riconoscimento del 

sottoscrittore la polizza 

fideiussoria, che 

costituisce la cauzione 

provvisoria, nonché non 

viene comprovato, 

mediante delega, che lo 
1 DEBOLE GAETANO stesso sottoscrittore sia 

soggetto dotato dei 

poteri di rappresentanza 

da parte società di 

assicurazioni. 

Inadempienze sanabili 

mediante soccorso 

istruttorio, art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 

50/2016. 
2 OPERE GENERALE SRLS X 
3 POIDOMANI COSTRUZIONI SRL X 
4 FANARA COSTRUZIONI S.R.L. X 
5 F.LLI ANASTASI SRL X 
6 CASCIO GIUSEPPE X 
7 LAGAN&ALTEMPS SRL X 
8 SGRO' GEO. ALBERTO ALVARO DANIELE X 
9 REDIAL SRL X 
10 FAREL IMPIANTI SRL X 
11 VALORI S.C. ARL CONSORZIO STABILE X 
12 PASSARELLO SRL X 
13 MINNELLA MICHELANGELO SRL X 
14 CO.GE.O. SRL X 
15 SAFIA COSTRUZIONI S.N.C. X 

2 

-



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 

Comune di <.'astrorr•alt: L'mnunt> l}j l''ondm.>hdU Fantina 

Per l'impresa Debole Gaetano visto che non è stato allegato il documento di riconoscimento del 
sottoscrittore la polizza fideiussoria, che costituisce la cauzione provvisoria, nonché non viene 
comprovato, mediante delega, che lo stesso sottoscrittore sia soggetto dotato dei poteri di 
rappresentanza da parte società di assicurazioni, inadempienze sanabili mediante soccorso 
istruttorio, art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, che pertanto viene attivato. 

Alle ore 13.25 il Presidente, fattasi l'ora tarda, sospende le operazioni di gara e tutte le buste 
vengono inserite in un faldone che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato 
nei punti di chiusura e viene collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto 
nell'ufficio della CUC al secondo piano del palazzo municipale. 
Il Presidente concorda di riprendere le operazioni di gara il prossimo Venerdì cioè il 25/05/2018 
sempre presso la medesima sede sita in Via Del Mare, n. 69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 3 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissione: 

(Sig.ra Citraro Michela) 

(Geom. Carmelo Zanghì) 

(Sig.ra Domenica Recupero) 

Il Segretario Verbalizzante (Geom. r;:;:c;zzotto) 

3 

-


